決勝トーナメント進出スクール各位

普及育成委員⻑ 石川 悟

当日の諸注意・連絡事項

【日時】決勝大会 2022年 11月 20日（日）8：00～15：00
【会場】     NTTドコモレッドハリケーンズ大阪グラウンド

（大阪市住之江区南港北 1-9-9）

２６スクールに参加を頂いた第13回ドコモカップ予選会の結果、8チームが決勝トーナ

メントに進出いたしました。

本大会におきましては、既にお送りしております「大会参加上の注意事項および連絡事

項」に加えて当日の諸注意・連絡事項を一読頂き安全に大会運営できます様、ご理解ご協

力お願い申し上げます。

【入場の際】

「参加者チェック表」「確認書」の提出をお願いします。

【諸注意】

・7：45 入場（入場前の施設入口付近の密を避けてくれる様お願いします）

・8：10 開会式を行います。出場チームの選手は、スクール旗を持って本部前に集合くだ

さい。

・8：20 代表者打ち合わせ、帯同レフリーミーティングを本部前で行います。

・8：30 第1試合に組まれたチームのアップ開始。

・12：30 閉会式を行います。

決勝戦および3位決定戦進出チームは、本部前に整列ください。

【待機場所と応援について】

・応援する保護者の入場制限はありません。

・選手・コーチの待機場所は、大会本部裏のエリアとします。スクール単位で纏まり、マ

スク着用 の上、他のスクールと密にならないよう配慮して間隔を空けてください。

・ご⽗⺟の応援エリアは施設南側のスタンド席及び通路です。試合をしているチームのご

⽗⺟のみ⼊場し、試合後速やかに移動、⼊れ替わってください。

・ご⽗⺟の待機場所は、南側観客席裏側スペースです。密を避ける様お願いします。当日、

委員が指示いたします。

・ 東側ビル周辺への立ち入り禁止（特にビル軒下での飲食等厳禁）

・敷地周囲のフェンスへ手をかける行為禁止（アラームが鳴ります）

・南ゲート通行時のゲートポール潜り抜け禁止

・建物側エリアでは、工事車両の移動がありますので、近づかない様お願いします。

・撮影は写真、動画もOKです。

・指定したグラウンドの周囲以外からの応援が禁止です。

・施設内での喫煙は厳禁です。

予選会において、吸い殻のポイ捨てが見受けられました。

喫煙マナーを守って頂きます様お願いいたします。

【代表者・帯同レフリーへのお願い】

※代表者打ち合わせおよび帯同レフリーミーティングでは、帯同レフリーは、白上下ウェ

ア、固定式スタッドのスパイク着用の上ご集合ください。

【競技方法】

※本大会は令和 4年度（公財）日本ラグビーフットボール協会制定、令和 4年度

改訂版「ミニ・ラグビーの競技規則」に基づき行います。

※試合時間は12分-2分-12分で本部よりアナウンスするが、レフリータイムを基本とする。

【競技形式】

※決勝トーナメント：予選を勝ち抜いた 8チームによるトーナメント戦により順位を決め

る。

※得点が多いチームが勝利する。

 同点の場合は、抽選を実施する。

 決勝戦が同点の場合、両チーム優勝とする。

【ラグビー用ゴーグル着用について】

※ゴーグル着用を希望するチーム代表者は、本部にて着用可否の確認を取ってください。

本人、対戦相手の負傷リスクを考慮して WR承認メーカー製に限定して使用を許可す

る事としたいと考えております。

【アップ場】

※アップは、東⻄のインゴールで⾏ってください。スパイク可。

※グランド内は水のみです。

※トスは、1つ前の試合のハーフタイムに本部前で行います。詳細は、当日、代表者打

合せ、帯同レフリー打ち合わせの時に、確認ください。

以上